2

[bookmark: _GoBack]                                                   [image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 г.                                                                                                              № 30

с. Октябрьское

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 11.01.2012 года № 3 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Октябрьского сельского поселения»

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 11.01.2012 года № 3 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Октябрьского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. Пункт 3.8 изложить в новой редакции:
«3.8.В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в личных карточках, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета военных комиссариатов, работники, осуществляющие воинский учет в организациях представляют ежегодно, в сентябре, в соответствующие военные комиссариаты списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://oktsp.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Октябрьского сельского поселения
(Глава Администрации)		                                                              Т.А. Султанов

image1.png